UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL E UNIPROFISSIONAL EM
SAÚDE - COREMU

EDITAL Nº 073/2023 – COREMU

CONVOCA OS CANDIDATOS PARA
ANÁLISE E ARGUIÇÃO SOBRE O
CURRÍCULO EM ENTREVISTA PARA O
SUPRIMENTO DE VAGAS AOS
PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA DA
COREMU, PARA O ANO LETIVO DE 2024.

A Coordenadora das Residências Multiprofissional e Uniprofissional em Saúde

– COREMU, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das

atribuições estatutárias e regimentais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º – A convocação dos candidatos para análise e arguição sobre o
currículo em entrevista para o processo de seleção pública dos candidatos aos
Programas de Residência da COREMU, UNIOESTE, para o ano letivo de 2024,
conforme anexo deste edital.

Art. 2º - Os horários e locais das entrevistas constam no anexo I e II, do

presente edital, no entanto todos devem chegar aos locais das entrevistas e/ou
ficarem à disposição no horário agendado para o primeiro candidato, pois se houver
falta de candidato será chamado o do horário subsequente, e assim sucessivamente.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 21 de novembro de 2023.

NELSI SALETE TONINI
Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional em

Saúde – COREMU – Portaria nº 2130/2022 – GRE

Anexo I, do edital nº 073/2023 – COREMU, 21 de novembro de 2023

RESIDÊNCIA DE ENFERMAGEM 2024

OBSTÉTRICA

Nº INSCRIÇÃO NOME  RG HORÁRIO

309552 Raquel Trevisol 92472353 08:30

302221 Amanda Karoline da Silveira 129149388 13:30

309568 Ana Carolina dos Santos 147236964 13:45

302470 Ana Julia Buratto 138709639 14:00

302621 Ana Luísa Serrano Lima 129670100 14:15

306626 Barbara Bachiega dos Santos 136072439 14:30

302551 Bruno Sotero Correa 128015425 14:45

302836 Eduarda de Castro Martinelli Rauen 129324147 15:00

309808 Fernanda Natiele Fragozo 139099613 15:15

306946 Isabelle Felippe Trindade 583219810 15:30

302377 Izabela de Quadros Bevilaqua 129506466 15:45

302467 Izabelle Medeiros de Sousa Teotonio 106754730 16:00

305415 Jessica Cravelim 110141467 16:15

309956 Maria Beatriz Rodrigues de Oliveira 388865532 16:30

302544 Mayara Cristina Miyasaki Mendes 127749566 16:45

RESIDÊNCIA EM FARMÁCIA 2024 - ANÁLISES CLÍNICAS

Nº INSCRIÇÃO NOME  RG HORÁRIO

307565 Débora Borges Menin 124130344 08:30

302538 Isadora Pizzatto Roman 129259078 09:00

306570 Luana Thaise de Miranda 140244236 09:30

302549 Monise Caroline Capelin 134834323 10:00

306283 Rhamon Antonio Martini 109954470 10:30

302108 Rodrigo Ayres Torres Takaes 555258518 11:00

RESIDÊNCIA EM FISIOTERAPIA 2024 - FISIOTERAPIA HOSPITALAR

Nº INSCRIÇÃO NOME  RG HORÁRIO

304270 Alessandra Ares 8586750 08:00

303128 Ana Flávia Barbosa Sant'ana 124600944 08:15

304932 Ana Paula Del Cielo 136275216 08:30

302665 Anna Carolina Ficagna 134133740 08:45

304377 Fabiane Aparecida Baruffi 7158575 09:00

309988 Flavia Eduarda Prado Rodrigues 4022479 09:15

308815 Jaqueline Fernandes de Oliveira 138949125 09:30

306175 José Eduardo Perosa 6095820 09:45

306551 Julio Cesar Ribeiro Filho 109743550 10:00

306454 Mariane Frigo 5.839.873 10:15

302241 Melquisedeque Ferreira da Silva Junior 9138618 10:30

307699 Milena de Souza Pinto 21610088 10:45

309567 Tais Kaybers 8090321 11:00

310023 Thais de Araujo 6648247 11:15

302818 Thais de Quadros Hinze 141431145 11:30

RESIDÊNCIA EM ODONTOLOGIA 2024

Cirurgia e Traumatologia Buco-Maxilo-Facial

Nº INSCRIÇÃO NOME  RG HORÁRIO

308567 Ana Julia Garcia Brod Lino 567329 08:30

308289 Ana Luiza Becker 312087343 08:50

306652 Deividy Estefani Nespolo 133849670 09:10

305149 Gabriel Luiz Linn 134466502 09:30

306451 Karen Tamires Viau 138995305 09:50

305867 Louan Soares de Azevedo 28538528 10:10

309974 Luana Paula Borges da Costa e Silva 1411171926 10:30

308867 Marcos Paulo Damasceno Santos 5985331 10:50

307749 Nicolás Mazur 104073670 11:10

302100 Nilton José da Silva Filho 8921821 11:30

302385 Rayzza Golinski Passos 100102250 11:50

RESIDÊNCIA EM ODONTOLOGIA 2024

REABILITAÇÃO ORAL: PRÓTESE DENTÁRIA E DENTÍSTICA RESTAURADORA

Nº INSCRIÇÃO NOME  RG HORÁRIO

302121 Afonso Elias Lermen 132938270 09:00

302462 Bianca Rinaldi de Almeida Leopoldo 109978531 09:20

302690 Eduarda Leticia Pagliosa 132330875 09:40

302688 Júlia Calvo Nunes 127275076 10:00

302170 Maísa da Rosa de Toni 132308802 10:20

302398 Marlon Rosin 127624240 10:40

Anexo II, do edital nº 073/2023 - COREMU, 21 de novembro de 2023

Local das entrevistas:

Residência em Enfermagem, especialidade em Enfermagem Obstétrica

Data 23/11/2023 – Local: Ensalamento

Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HUOP, localizado à rua Carijós,
número 50 – Bairro Santa Cruz, Cascavel/PR.

Observação: Cada candidato terá um tempo de até 15 minutos.

Sala nº 311, no
3º andar do
prédio de ensino
– CEAPAC.

Residência em Farmácia, especialidade em Análises Clínicas

Data 23/11/2023 – Online

Aplicativo Microsoft Teams.

Residência em Fisioterapia, especialidade em Fisioterapia Hospitalar

Data 22/11/2023 – Local:  Ensalamento

Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HUOP, localizado à rua
Carijós, número 50 – Bairro Santa Cruz, Cascavel/PR.
Entrada: Prédio do CEAPAC (ao lado do Banco de Leite Humano).

Auditório do
CEAPAC, no 3º
andar do prédio
de ensino –
CEAPAC.

Residência em Odontologia, especialidade em Cirurgia e Traumatologia Buco-
Maxilo-Facial

Data 23/11/2023 – Local: Ensalamento

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, Campus de
Cascavel, localizado à rua Universitária nº 2069 - Bairro Jardim
Universitário – Cascavel - PR

Sala 03 do
Prédio
IPqPGO/Odonto-
logia

Residência em Odontologia, especialidade em Reabilitação Oral: Prótese
Dentária e Dentística Reparadora

Data 23/11/2023 – Local: Ensalamento

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, Campus de
Cascavel, localizado à rua Universitária nº 2069 - Bairro Jardim
Universitário – Cascavel - PR

Sala 02 do
Prédio
IPqPGO/Odonto-
logia